



Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Wolborzu

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ WOLBORZA W OKRESIE OD PAŹDZIERNIKA 2023 DO WRZESNIA 2024

W okresie sprawozdawczym Zarząd działał w składzie:

Teresa Duda- prezes,
Zenon Puchała- zastępca prezesa,
Grażyna Szustorowska- sekretarz,
Krystyna Midera- skarbnik

Członkowie: Krystyna Klauz, Barbara Duda, Bogdan Szulc, Zbigniew Starosta, Michał Kaźmierczak.

Zarząd cyklicznie spotyka się na zebraniach aby omawiać bieżące sprawy dotyczące Wolborza, realizować zadania statutowe i podejmować działania w zakresie kultury i historii.

Rok 2023 był rokiem jubileuszy: 750-lecia nadania praw miejskich Wolborzowi oraz 60. rocznicy powstania Stowarzyszenia Przyjaciół Wolborza. 20 października 2023 r. w Wolborskim Centrum Kultury odbyła się konferencja naukowa podsumowująca obchody jubileuszowe, która powiązana była z promocją książki „750-lecie nadania praw miejskich Wolborzowi. Księga pamiątkowa”. Należy podkreślić, że wydawnictwo ujrzało światło dzienne dzięki ogromnemu zaangażowaniu pani profesor Marii Wichowej, która w naprawdę krótkim czasie skompletowała grono autorów poszczególnych artykułów i sprawowała nadzór naukowy. Wśród autorów tej publikacji byli członkowie SPW: Barbara Duda, Bogdan Szulc i Zenon Puchała.

Podczas uroczystej konferencji związanej także z 60-leciem Stowarzyszenia Przyjaciół Wolborza prezes Teresa Duda przedstawiła dotychczasowy ogromny dorobek Stowarzyszenia. Konferencji towarzyszyła wystawa prezentująca początki i działalność SPW przez kolejne dekady. Archiwalnych zdjęć i artykułów prasowych z dawnych lat dostarczyli pracownikom Pożarniczego Centrum członkowie SPW. Na wszystkich uczestników uroczystości czekał wyśmienity tort i poczęstunek.

25 i 26 listopada 2023r. w Wolborskim Centrum Kultury odbył się I Ogólnopolski Festiwal Artystyczny im. Waldemara Goszcza. Dzięki zaangażowaniu ówczesnej dyrekcji i pracowników WCK udało się wreszcie zrealizować pomysł SPW na uczczenie pamięci naszego przedwcześnie

zmarłego wolborzanina. Młodzi artyści w sobotę brali udział w warsztatach artystycznych, integrowali się, a w niedzielę rywalizowali w konkursie wokalnym - podczas koncertu finałowego. Głównym jurorem była znana piosenkarka Tatiana Okupnik. Gośćmi honorowymi koncertu byli rodzice Waldemara – państwo Zofia i Włodzimierz Goszczowie, którzy nie kryli wzruszenia, że pamięć o ich synu jest w Wolborzu i regionie nadal żywa.

W lutym 2024r. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na udzielenie dotacji z programu „Kulturalnie regionalnie”. Wniosek przygotowała Barbara Duda. Został on pozytywnie zaopiniowany i Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie w kwocie 19.500,00 zł na realizację letnich koncertów w kolegiacie wolborskiej . 13 marca w Wolborskim Centrum Kultury podpisana została umowa, którą sygnował ze strony województwa łódzkiego Zbigniew Ziemia, ówczesny wicemarszałek województwa łódzkiego. Projekt p.n. „Blżej kultury- letnie koncerty w kolegiacie wolborskiej” miał na celu dotarcie z tzw. kulturą wyższą w regiony wiejskie, małych miasteczek, edukację kulturalną społeczności Wolborza i regionu łódzkiego. Realizacja zadania miała przyczynić się także do wzbogacenia oferty kulturalnej województwa łódzkiego.

12 kwietnia Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza spotkało się na Walnym Zebraniu, aby przedstawić sprawozdanie ze swojej działalności oraz plan pracy na kolejny okres. Jednym ze stałych punktów spotkania jest podsumowanie konkursu wiedzy o Wolborzu, który zorganizowany został już po raz 34. Konkurs, przy organizacyjnym wsparciu dyrekcji i nauczycieli, przeprowadził tradycyjnie pan Zenon Puchała, wiceprezes SPW. Wzięło w nim udział łącznie 49 uczniów z klas 7 ze Szkoły Podstawowej w Wolborzu, Goleszach Dużych i Proszeniu.

Najwięcej punktów zdobyli:

SP Wolbórz:

I m. Spik Joanna

II m. Kałużna Zuzanna

III m. Osuch Aleksandra

SP Golesze Duże:

I m. Skwarczyński Filip

II m. Gryś Małgorzata

III m. Wrona Milena

SP Proszenie:

I m. Sońta Nikola

II m. Ostalak Hanna

III m. Gieszcz Julia

Nagrody w konkursie ufundowali: Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza, Urząd Miejski w Wolborzu, Wolborskie Centrum Kultury i Pożarnicze Centrum. Obecny uczniom nagrody wręczyli: Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros, prezes SPW Teresa Duda i wiceprezes Zenon Puchała.

Ponadto na zebraniu dyskutowano na temat realizacji różnych projektów mających na celu upamiętnienie historii Wolborza, ich mieszkańców jak i projektów kulturalnych.

Pod koniec kwietnia prezes SPW Teresa Duda i wiceprezes SPW Zenon Puchała wzięli udział w uroczystym podsumowaniu (i byli też jednymi z kilku bohaterów) projektu szkolnego, realizowanego przez nauczycielki Szkoły Podstawowej w Wolborzu panią Annę Stacherę i panią Kingę Szelkę- Błaszczyńską p.n. „My pamiętamy, Wy pamiętacie, Oni pamiętają”. Projekt powstał z potrzeby i konieczności budowania w młodym pokoleniu z udziałem dorosłych poczucia wspólnoty i przynależności do naszego miasta i naszej gminy Wolbórz. Zaprezentowano sylwetki osób, które pełniąc funkcje publiczne, społeczne przyczyniły się do rozwoju, promocji, czy też zachowania pamięci historycznej swojej małej ojczyzny.

W lipcu i sierpniu odbyły się 4 koncerty w wolborskiej kolegiacie- realizowane w ramach w/w projektu: 7 lipca koncert Zelowskich Dzwonków, 28 lipca „Muzyka sakralna od XVIII do XXI wieku”, 11 sierpnia „Solowe kantaty barokowe”, a 25 sierpnia „Koncert na dudy szkockie i organy”. Koncerty cieszyły się dużym zainteresowaniem i prezentowały wysoki poziom artystyczny.

Warto podkreślić, że członkowie SPW biorą udział niemal we wszystkich wydarzeniach organizowanych na terenie gminy, w tym w wystawach, koncertach, itp. uroczystościach.

Wiele działań Stowarzyszenia polega na współpracy z różnego rodzaju instytucjami, w tym z Urzędem Miejskim. W okresie sprawozdawczym zaopiniowaliśmy, na prośbę Urzędu, nazwy kilku nowych ulic w Wolborzu, m.in. Bolesława Chrobrego i ulicy Widokowej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i pracę na rzecz miasta i gminy. Dziękujemy za współpracę władzom gminy Wolbórz, dyrektorom szkół i instytucji.

W imieniu Zarządu SPW

Prezes Teresa Duda



STOWARZYSZENIE
PRZYJACIÓŁ WOLBORZA
w Wolborzu,